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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  22. VIII. 2022.           
Za + Matu Bencuna i ost. ++
Za + Ivu Barać
Za + Ivana – Iku Soldu
Za ++ Matiju, Pavu i Stjepana Rozića
Za + Danu Sivrića
Za + Anicu Stojić
Za ++ Tomu, Ružu i Jozu Brajkovića     

Srijeda, 24. kolovoza
Utorak, 23. kolovoza

Matea Ostojić
Klara Vasilj

Mihaela Ostojić
Petra Ostojić

Svjetlana Jerković

Vesna Šimić

Stanka Vasilj

Mirela Azinović

Ana Sivrić

Petra Ostojić

LEKTORI (ČITAČI) U KOLOVOZU 2022.

1. čitanje, psalmi,
2. čitanje i molitve 
vjernika

1. čitanje, (2. čitanje),
psalmi i molitve
vjernika

19 h

Nedjelja, 28. kolovoza
22. NED. KROZ GOD.

Subota, 27. kolovoza

Četvrtak, 25. kolovoza

Petak, 26. kolovoza

Ponedjeljak, 22. kolovoza

Petak,  26. VIII. 2022.                                               
Za ++ Antu i Zlatu Ostojić i ost. ++
Za ++ Matu, Ružu, Zvonku i Marinu Sivrić i ost. ++
Za ++ Milu, Dragana, Danicu, Milu i ost. ++ iz obitelji Barbarić 
i Miličević
Za ++ Milu, Matu, Milu i Katu i ost.++ iz obitelji Dugandžić i Ostojić
Za ++ Nikolu, Antu i Ružu Vasilj
Za ++ Maricu i Antu Buntića

Četvrtak, 25. VIII 2022.                                        
Za + Ivana Matijasa Sivrića
Za ++ iz obitrelji Mirkušić i Sivrić
Za ++ Nevenku, Ivana i Anku Vasilj
Za + Ivana Vasilja – Ružića
Za + Nevenku Vasilj
Za + Iliju i Marka Soldu

Utorak,  23. VIII. 2022.                   
Za + Matu Kordića i ost. ++
Za ++ Šimuna, Vladu, Bosiljka, Branku i Finku Jerković
Za ++ iz obitelji Nediljke Glišić
Za ++ Vladu, Janju i Mirka Ostojića
Za ++ Nenada i Jozu Džeba, Vidu, Janju i Jelu
Za + Rudolfa Jarkića
Za + Mladenka Falaka

Srijeda,  24. VIII. 2022.                                      
Za ++ Zdravku Manjaka, Iliju i Nikicu Šego
Za ++ iz obitelji Tadije Primorca
Za ++ Jakova, Vladu i Jozu Zovku i Matu Kordića
Za ++ Mladena Crnjca i Roberta Prcu
Za ++ Žarka Vrankića i Matu Juričića
Za + Ivana – Iću Bencuna i njegove ++

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 16 sati, a u idući pe-
tak križni put na Križevcu je u 16 sati. Svete mise u iduću 
nedjelju su po redovitom nedjeljnom rasporedu; župna 
crkva 7, 8, 11 i 19 sati, a u područnim crkvama u Miletini, 
Vionici i Šurmancima u 9 sati.

UVOD

Subota,  27. VIII. 2022.                                                
Za ++ Ivu i Matagu Vasilja i njihovu ++ djecu
Za ++ Anđu i Katu Stipić i ost. ++
Za ++ Jakova, Grgu i Nikolu Vasilja – Kekušića i ost. ++
Za ++ Nadu i Radu Džeba i ost. ++
Za + Pavu Tomića
Za ++ Vladu, Ivana i Zoru Sivrić i ost. ++
Za+ Veselka Brkića i ost. ++

	 Današnje Evanđelje prikazuje nam Isusa koji prolazi 
poučavajući gradovima i selima, na putu za Jeruzalem, gdje 
zna da mora umrijeti na križu radi spasenja svih nas. U taj je 
kontekst umetnuto pitanje nekog čovjeka koji mu se obraća 
riječima: „Gospodine, je li malo onih koji se spašavaju?“. 
Tada se raspravljalo o pitanju – koliko ih se spašava, a ko-
liko ne… – i postojali su različiti načini tumačenja Svetoga 
pisma u vezi s tim, ovisno o tekstovima koje se uzimalo. Ali 
Isus to pitanje – koje se više fokusira na količinu, to jest „je 
li ih malo?…“ – stubokom preokreće i umjesto toga smješta 
odgovor na razinu odgovornosti, pozivajući nas da dobro 
koristimo sadašnje vrijeme. On, naime, kaže: „Borite se da 
uđete na uska vrata jer mnogi će, velim vam, tražiti da uđu, 
ali neće moći“.
	 Tim riječima Isus nam jasno stavlja do znanja da nije 
riječ o brojevima, u raju nema „zaokruženog broja“!, nego 
je riječ o tome da se već od sada hodi pravim prolazom i 
taj pravi prolaz je za sve, ali je uzak. To je problem. Isus nas 
ne želi prevariti govoreći: „Ma ništa ne brinite, to je lako, 
ima lijepi autoput i na kraju velika vrata…“. Ne kaže nam 
to: govori nam o uskim vratima. Govori nam stvari onakve 
kakve jesu: prolaz je uzak. U kojem smislu? U smislu da ako 
se želi postići spasenje treba ljubiti Boga i bližnjega, a to 
nije lako! To su „uska vrata“, jer je zahtjevno, ljubav je uvijek 
zahtjevna, zahtijeva trud, štoviše, „napor“, to jest odlučnu i 
ustrajnu volju živjeti u skladu s evanđeljem. Sveti Pavao to 

naziva „dobrim bojem vjere“ (1 Tim 6, 12). Da bi ljubili Boga 
i bližnjega potrebno je truditi se svakoga dana, po cio dan.
	 Da bi bolje objasnio što je time htio reći Isus pripovi-
jeda prispodobu o gospodaru kuće, koji predstavlja Gospo-
dina. Njegova kuća simbolizira vječni život, odnosno spasen-
je. I ovdje se vraća slika vrata. Isus kaže: „Kada gospodar 
kuće ustane i zaključa vrata, a vi stojeći vani počnete kucati 
na vrata: ‘Gospodine, otvori nam!’, on će vam odgovoriti: 
‘Ne znam vas odakle ste!“. Ti će se ljudi zatim truditi da budu 
prepoznati, podsjećajući gospodara: „Pa mi smo s tobom jeli 
i pili, po našim si trgovima naučavao!“; „Bio sam tamo kad 
si održao ono predavanje…“. Ali Gospodin će ponoviti da 
ih ne poznaje, i naziva ih „zlotvorima“. U tome je problem! 
Gospodin će nas prepoznati ne po našim naslovima – „gle, 
Gospodine, pripadao sam toj udruzi, bio sam prijatelj ovog 
monsinjora, onog kardinala, tog svećenika…“. Ne, naslovi 
nisu bitni, oni nisu važni. Gospodin će nas prepoznati samo 
po skromnom životu, dobrom životu, životu vjere koji se pre-
tače u djela.
	 A za nas kršćane to znači da smo pozvani uspostavi-
ti istinsko zajedništvo s Isusom, moleći se, pohađajući crkvu, 
pristupajući sakramentima i hraneći se njegovom Riječju. To 
nas održava u vjeri, njeguje nadu, oživljava ljubav. I tako, 
milošću Božjom možemo i moramo provoditi svoj život za do-
bro naše braće, boriti se protiv svakog oblika zla i nepravde. 
Papa Franjo
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Svetkovina Uznesenja Blažene Djevice Marije - Velika Gospa

Fra Zvonimir Pavičić uveden u službu međugorskog župnika

U četvrtak je 25. u mjesecu, i kao što je uobičajeno, imat 
ćemo zajedničko klanjanje od 20 do 21 sata, a nakon 
toga Presveto će biti izloženo u crkvi do 7 sati ujutro.

Dragi župljani, za spomenik ubijenim franjevcima iz naše 
župe dosad ste darovali 86069 KM. Hvala vam. Uplate i 
dalje možete vršiti u našem župnom uredu. (imena dona-
tora su na 2. str. Župnog lista).

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- ANA MILOŠ, kći Željkova i Francike r. Ostojić iz Bijakov-
ića i IVAN MERDŽAN, sin Zdenkov i Olge r. Drežnjak iz 
Metkovića.

Krštene u našoj župi:
- LORENA PIA IVANKOVIĆ, kći Ivanova i Ljiljanke  Lili r. 
Tomić iz Bijakovića;
- ANA VASILJ, kći Ivanova i Dajane r. Pehar iz Bijakovića.
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DUHOVNI KUTAK

Iz Knjige proroka Izaije Iz 66, 18-21
Ovo govori Gospodin:
»Ja dobro poznajem njihova djela i namjere njihove. 
Dolazim da saberem sve puke i jezike, i oni će doći i 
vidjeti moju slavu! Postavit ću im znak i poslat ću preživ-
jele od njih k narodima u Taršiš, Put, Lud, Mošek, Roš, 
Tubal i Javan – k dalekim otocima koji nisu čuli glasa 
o meni ni vidjeli moje slave – i oni će navješćivati slavu 
moju narodima. I dovest će svu vašu braću između svih 
naroda kao prinos Gospodinu – na konjima, na bojnim 
kolima i nosilima, na mazgama i jednogrbim devama – 
na svetu goru svoju u Jeruzalemu« – govori Gospodin 
– »kao što sinovi Izraelovi prinose prinos u čistim posu-
dama u domu Gospodnjem. I uzet ću sebi između njih 
svećenike, levite« – govori Gospodin.

SPOMENIK UBIJENIM FRANJEVCIMA IZ NAŠE ŽUPE 
DONACIJE
439. Mira Morić – 100 USD
440. Mario Zovko, pok. Andrije – 200 USD
441. Dane Vasilj – Kovačev – 100 KM
442. Slavko Karlović – 100 KM
443. Marija Vidaković – 10€
444. Gabrijel Kvesić (Žarko) – 50 KM
445. Sofija i Jakov Vidović – 50€
446. Vlado Ivanković (Šimuna) – 50€
447. Ante Sivrić – Bilica – 50€
448. Darko Pavičić – 200 €
449. Zdravko Dodig – Čine – 50€
450. Nikica Ramljak – 50€
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Psalam Ps 117, 1-2
Pođite po svem svijetu, propovijedajte evanđelje!
Hvalite Gospodina, svi puci,
slavite ga, svi narodi!
Silna je prema nama ljubav njegova
i vjernost Gospodnja ostaje dovijeka!

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
18:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 11:00 – pučka misa; 
19:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30h – jutarnja misa, 11:00 – subota, 19:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 20:00 – 21:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
20:00h – 21:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 16:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
16:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Renato Galić,     	  Frama Medjugorje
Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Svetkovina Uznesenja Blažene Djevice Marije - Velika Gospa

Kardinal Ernest Simoni slavio svetu misu u Međugorju

Iz Poslanice Hebrejima Heb 12, 5-7.11-13
Braćo: Zar ste zaboravili opomenu koja vam je kao si-
novima upravljena:
Sine moj, ne omalovažavaj stege Gospodnje i ne klo-
ni kad te on ukori. Jer koga Gospodin ljubi, onoga i 
stegom odgaja, šiba sina koga voli.

Poradi vašega odgajanja trpite. Bog s vama postupa 
kao sa sinovima: a ima li koji sin kojega otac stegom 
ne odgaja? Isprva se doduše čini da nijedno odgajanje 
nije radost, nego žalost, ali onima koji su njime uvježba-
ni poslije donosi mironosni plod pravednosti. Zato us-
pravite ruke klonule i koljena klecava, poravnite staze 
za noge svoje da se hromo ne iščaši, nego, štoviše, da 
ozdravi.
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Iz Evanđelja po Luki Lk 13, 22-30
U ono vrijeme: Isus je prolazio i naučavao gradovima i 
selima. Reče mu tada netko: »Gospodine, je li malo onih 
koji se spasavaju?« A on im reče: »Borite se da uđete 
na uska vrata jer mnogi će, velim vam, tražiti da uđu, ali 
neće moći.
Kada gospodar kuće ustane i zaključa vrata, a vi stojeći 
vani počnete kucati na vrata: ’Gospodine, otvori nam!’, 
on će vam odgovoriti: ’Ne znam vas odakle ste!’ Tada 
ćete početi govoriti: ’Pa mi smo s tobom jeli i pili, po 
našim si trgovima naučavao!’ A on će vam reći: ’Kažem 
vam: ne znam odakle ste. Odstupite od mene, svi zlot-
vori!’
Ondje će biti plač i škrgut zubi kad ugledate Abraha-
ma i Izaka i Jakova i sve proroke u kraljevstvu Božjem, 
a sebe vani, izbačene. I doći će s istoka i zapada, sa 
sjevera i juga i sjesti za stol u kraljevstvu Božjem. Evo, 
ima posljednjih koji će biti prvi, ima i prvih koji će biti 
posljednji.«


